

Comune di RIOMAGGIORE

CONTO ECONOMICO 2018

CONTO ECONOMICO		2018	2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	2.546.893,93	2.320.987,65
2	Proventi da fondi perequativi		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	479.833,01	706.653,21
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	413.683,02	266.653,21
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	35.749,99	
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	30.400,00	440.000,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.170.505,58	1.075.316,85
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	865.455,28	861.911,85
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	305.050,30	213.405,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
8	Altri ricavi e proventi diversi	166.892,91	170.899,80
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		4.364.125,43	4.273.857,51
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	447.427,80	126.737,14
10	Prestazioni di servizi	2.208.941,73	1.928.029,86
11	Utilizzo beni di terzi	15.368,64	15.360,64
12	Trasferimenti e contributi	110.302,13	63.283,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	110.302,13	63.283,00
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		
13	Personale	554.239,65	562.508,14
14	Ammortamenti e svalutazioni	235.724,53	627.283,78
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	3.160,00	13.744,73
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	151.043,09	415.527,44
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	81.521,44	198.011,61
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
16	Accantonamenti per rischi		
17	Altri accantonamenti		
18	Oneri diversi di gestione	310.046,49	184.649,84
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.882.050,97	3.507.852,40
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		482.074,46	766.005,11
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni		
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>		
c	<i>da altri soggetti</i>		
20	Altri proventi finanziari	4,77	6,56
Totale proventi finanziari		4,77	6,56
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	121.702,86	130.252,17
a	<i>Interessi passivi</i>	121.702,86	130.252,17
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		
Totale oneri finanziari		121.702,86	130.252,17
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-121.698,09	-130.245,61
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	7.420,00	
23	Svalutazioni	3.434,40	
TOTALE RETTIFICHE (D)		3.985,60	

	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
24	Proventi straordinari	502.973,87	751.470,71
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		438.277,21
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	173.747,72	204.378,00
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	310.440,00	
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	18.786,15	108.815,50
	Totale proventi straordinari	502.973,87	751.470,71
25	Oneri straordinari	15.782,18	1.126.111,96
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	5.359,35	397.643,73
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	10.422,83	401.712,10
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		326.756,13
	Totale oneri straordinari	15.782,18	1.126.111,96
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	487.191,69	-374.641,25
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	851.553,66	261.118,25
26	Imposte	34.078,25	37.428,11
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	817.475,41	223.690,14